[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI Nº  128 /2007

     Denomina via pública

                e dá outras providências

Art. lº  Passa a denominar-se Rua Benedito Corrêa Barbosa a atual Rua “G” situada no Bairro Portal da Serra,a qual se inicia na Av. Alberto Moura entre as quadras 05 e 04 e termina na Rua “D” entre a quadra 05 e o terreno de Manoel Ribeiro da Silva..

Art. 2º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

        Sala das Sessôes,06 de Setembro de 2007

   _______________________________________________

   Vereador Doutor João Batista Araújo de Sousa

                        JUSTIFICATIVA

Com esta proposição o autor pretende homenagear o Sr.Benedito Corrêa Barbosa ,originário da vizinha cidade de Curvelo e que viveu grande parte de sua vida em Sete Lagoas.Aqui deixou um legado respeitável não só para seus familiares,mas para toda a comunidade.Os dados biográficos confirmam seu mérito de homen simples dedicado à família.

Assim, este PL nada mais é do que uma justa homenagem para qual o autor espera a aprovação dos pares.

[image: image1.png]